
Pagina 1/2

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione Sindacale n° 38 del 22/07/2020
Proposta N. 11 del 17/07/2020

  
 

OGGETTO: Integrazione determinazione sindacale n. 29 dell’11.06.2020.

Premesso
Che con propria Determinazione Sindacale n. 29 dell’11.06.2020 è stato conferito all’Arch. Paola 
Schininà, nata a Ragusa, l’incarico di esperto per lo svolgimento delle attività/compiti finalizzati 
all’attuazione del Progetto Ecomuseo a partire dal 15 giugno e fino al 15 settembre 2020 per € 
1.000,00 mensili omnicomprensivi degli oneri previdenziali;

Che, con nota del 16.07.2020, assunta al protocollo al n. 73687, l’Arch. Paola Schininà riferisce che 
è passata da regime forfettario a regime ordinario e in conseguenza di ciò chiede l’integrazione 
della spesa per coprire l’aliquota prevista per l’Iva al 22%

Considerato che occorre provvedere, per quanto anzidetto, al pagamento dell’aliquota IVA al 22% 
per il compenso spettante all’Arch. Paola Schininà, relativamente all’incarico di esperto per lo 
svolgimento delle attività/compiti finalizzati all’attuazione del Progetto Ecomuseo integrando la 
spesa prenotata con Determinazione Sindacale n. 29 dell’11.06.2020,pren. Imp. n.39/2020 di 
ulteriori € 660,00;

Visti i pareri favorevoli espressi dai responsabili in ordine alla regolarità tecnica e contabile, il 
parere di legittimità espresso dal Segretario Generale, nonché l’attestazione della copertura 
finanziaria da parte del Dirigente del Settore Gestione Servizi Contabili e Finanziari;

DETERMINA
Per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente atto e qui integralmente richiamate di:

1) Integrare la spesa relativa al compenso spettante all’Arch. Paola Schininà per il 
conferimento incarico di esperto per per lo svolgimento delle attività/compiti finalizzati 
all’attuazione del Progetto Ecomuseo prenotata con Determinazione Sindacale n. 29 
dell’11.06.2020, pren. imp. n.39/2020 di ulteriori € 660,00 al fine di coprire le spese dell’iva 
al 22%;

2)  Dare mandato al Dirigente del Settore VI di provvedere agli adempimenti conseguenziali;



Pagina 2/2

3) Prenotare la relativa spesa di euro 660,00 al Cap. 1223, cod. bil. 01.11-1.03.02.01.008 
denominato “collaborazione esterna ad alto contenuto professionale”;

4) Pubblicare il presente provvedimento nel sito istituzionale dell’Ente sezione 
“Amministrazione Trasparente “-sottosezione “Elenchi consulenti e collaboratori”.

Il Responsabile del Procedimento: Tasca Giuseppa 

Ragusa, 22/07/2020 Sindaco
CASSI' GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


